РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛАДУШКИНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, ДОСУГА И СПОРТА»

ОТ 09 января 2025 года

ПРИКАЗ №5-2

«С целью соблюдения трудового законодательства в сфере охраны труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда на 2025 год

в МБУ «Ладушкинский городской центр культуры, досуга и спорта» (Приложение

№1).

2. Утвердить состав комиссии по охране труда в следующем составе:

- Председатель комиссии: директор Барканова Елена Геннадьевна

Члены комиссии: главный библиотекарь Гомзякова Марина Викторовна

                               Художественный руководитель Бельтсон Зинаида Ивановна

Директор  МБУ «ЛГЦКДС»                                                Е.Г. Барканова

С приказом ознакомлен(а) __________________________________

Приложение №1

к Приказу №6-2 от 09.01.2025г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Ладушкинский городской центр

культуры, досуга и спорта»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА

НА 2025 ГОД В МБУ «ЛГЦКДС»

№

п/п

Содержание мероприятий Срок исполнения Ответственный за

исполнение

1 Организация обучения, проверок

знаний по охране труда, в

соответствии с требованиями ГОСТ

12.0.004-2015

Организация обучения по охране

труда. Общие положения.

По мере

необходимости, 1

раз в 3 года

Директор, комиссия

2 Проведение инструктажей по охране

труда:

- вводный инструктаж ;

- первичный инструктаж на рабочем

месте;

- повторный;

- целевой

По мере

необходимости

директор

3 Совершенствование уголка по

охране труда, обновление

информации

постоянно комиссия

4 Пересмотр устаревших инструкций

по охране труда, разработка новых

По мере

необходимости, 1

раз в 5 лет

Директор, комиссия

5 Организация и учет расследования

несчастных случаев в учреждении по

форме Н-1

По мере

необходимости

директор

6 Приобретение средств

индивидуальной  и коллективной

защиты (при наличии

финансирования)

По мере

необходимости

директор

7 Проведение периодических

медосмотров (при наличии

финансирования)

По мере

необходимости

директор

8 Приобретение и пополнение

медицинской аптечки (при наличии

финансирования)

ежегодно директор

10 Проведение общего технического

осмотра здания, на соответствие

2 раза в год

(весна, осень)

директор

технической и эксплуатационной

безопасности

11 Строгое соблюдение времени отдыха

и питания

постоянно Сотрудники

учреждения

12 Выполнение мероприятий по

устранению недостатков по

предписаниям органов надзора

По мере

необходимости

директор

13 Содержание в надлежащем

состоянии запасных эвакуационных

выходов

постоянно Сотрудники

учреждений

14 Организация питьевого режима в

учреждении, с использованием

одноразовой посуды

постоянно директор

15 Проверка сопротивления изоляции

проводов, кабелей, оборудования и

аппаратов до 1000 в

Один раз в три года директор

16 Регулярная проверка рабочих мест с

целью контроля за соблюдением

работниками правил техники

безопасности, норм охраны труда и

пожарной безопасности

постоянно комиссия

17  Составление и утверждение плана

мероприятий по улучшению условий

и охраны труда на новый год

4 квартал Директор, комиссия